R E Q U E R I M E N T O  Nº. 810
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando os diversos pronunciamentos e propostas debatidos nas Audiências Públicas, realizadas na Câmara Municipal, referentes ao Plano Diretor Participativo, em especial ao Eixo Temático - Território: ocupação, uso e sustentabilidade, envolvendo as áreas de planejamento, meio ambiente, mobilidade urbana e habitação e outras, tanto no ano de 2015 como, recentemente, em 2017;

Considerando que importantes alterações foram propostas pelo Poder Executivo, sem que fossem observadas as disposições contidas na Lei Orgânica do Município, principalmente as que tratam da proteção das águas e do meio ambiente,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, cópia de todas as atas onde consta a discussão do Eixo Território, bem como análises, propostas e deliberações dos representantes da sociedade que participaram do “processo de revisão” do Plano Diretor Participativo vigente, além daqueles documentos já citados pelo representante do Poder Executivo, em referida Audiência Pública, que seriam protocolados nesta Casa de Leis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq